
Uchwała Nr 3.c./89/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
 z dnia 28 listopada 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 t.j.) 

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Członek Kolegium -  Maciej Dąbrowski, 
Członkowie        - Członek Kolegium – Aneta Dygus,
                            - Członek Kolegium – Elżbieta Dorota Głażewska,

uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 2.
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie projekt 
uchwały budżetowej Powiatu Makowskiego na 2024 rok przedłożony przez Zarząd Powiatu  w 
Makowie Mazowieckim uchwałą Nr 734/23 z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie projektu uchwały 
budżetowej.

Projekt uchwały budżetowej Powiatu Makowskiego w zakresie dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

1) dochody – 95.984.598,22 zł, w tym: 
                        bieżące -  87.491.748,22 zł, majątkowe -  8.492.850,00 zł,

2)  wydatki – 90.778.979,22 zł, w tym:
                        bieżące – 76.235.203,22 zł, majątkowe – 14.543.776,00 zł.

W projekcie budżetu Powiatu Makowskiego na 2024 rok spełniony został wymóg wynikający z art. 242 
ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym zaplanowane dochody bieżące są wyższe od 
planowanych wydatków bieżących. 
Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi 
wartościami w przedłożonym przez Zarząd projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy.
Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone ustawą o 
finansach publicznych, tj. m.in.:
- przeznaczenie nadwyżki budżetu powiatu, 
- przychody i rozchody budżetu powiatu,
- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe,
- limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 

między j.s.t.,
- dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej,
- dotacje udzielane z budżetu powiatu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych,



2

- dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki nimi finansowane z zakresu ochrony 
środowiska,

- dochody z wpływów z udostępniania map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych 
materiałów i informacji z zasobów powiatowych oraz wydatki na finansowanie zadań związanych z 
gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu,

- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 
ustawy o   finansach publicznych oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r, o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
Skład Orzekający wskazuje, że upoważnienie zawarte w § 9 pkt 2 o treści „dokonywania   zmian   
polegających   na   przesunięciach   między   rozdziałami w  ramach  działu  w planie wydatków w 
zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy” nie jest precyzyjne i może 
sugerować możliwość dokonywania zmian w planie wydatków tylko pomiędzy rozdziałami, ale nie w 
obrębie jednego rozdziału, pomiędzy paragrafami.
Skład Orzekający wskazuje, że ujęte w projekcie budżetu (i projekcie wpf) przychody z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach zostały zaplanowane w wysokości 332.381,00 zł. W roku 
2023 niewykorzystane środki zostały  zaangażowane do sfinansowania deficytu budżetu w pełnej 
wysokości wynikającej z bilansu, tj. 418.712,14 zł. W związku z tym niewykorzystane środki będą 
mogły być zaangażowane do budżetu w 2024 r. pod warunkiem, że nie zostaną wykorzystane w 
bieżącym roku budżetowym.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


		2023-11-28T12:38:07+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




